
 

 
 

 
Den 1:e januari 2005 trädde nya EU-direktiv i kraft. Bland annat så krävs det att fordon som 
överstiger 7,5 ton skall ha ”vattenabsorberande” stänkskydd i enlighet med direktiv 91/226/EEG.  
 
PlastoMer Sweden AB har tillverkat stänkskydd till den nordiska marknaden i över tjugo år.  
Med den erfarenheten med oss, har vi vidareutvecklat våra stänkskydd som vi kallar  
Rensi Spray, så att den nya lagen kan följas på bästa praktiska och ekonomiska sätt.  
 
PlastoMer Sweden AB har valt att möta lagkraven med en tvådelad modell av stänkskydd.  
En del fästs upp inuti skärmen och slutar vid skärmkanten. Den andra delen – stänkskyddet sitter 
nedanför. PlastoMers Rensi Spray stänkskydd sitter som vanligt i hållare, vilket har blivit näst 
intill standard i Norden.  
Vid påbackning släpper stänkskyddet utan att skada övrig utrustning. Så när det har hänt, behöver 
endast den nedre delen av stänkskyddet bytas detta sker enklare, billigare och snabbare, jämfört 
med förstörda skärmar/skärmstag.  

 
 

Lagen föreskriver att den vattenabsorberande ytan skall gå upp en bit i skärmen  
 

 
 

 
De vattenabsorberande stänkskydd som finns sedan tidigare på marknaden är i huvudsak 
monterade med bultförband direkt i skärmen vilket kan medföra att skärm/skärmstag förstörs när 
man klämmer stänkskydden vid påbackning av något.  
 



 
 
Plastomers stänkskydd är provade och godkända på Sveriges forsknings- & provningsinstitut 
(SP) i Borås. Det vill säga de uppfyller det som krävs hos svensk Bilprovning. Rensi Spray är 
typgodkända, och vi översänder gärna intyg på det som skall skickas med om bilprovningen 
kräver det. Vi har godkännandenr: e5 0001  
 
 

 
 
 

Testning av vattenabsorberande yta hos SP  
 
 

 
 
 

Vid val av material till Rensi-Spray skydden har följande aspekter vägts in.  
 

Klara vägverkets krav att dämpa 70% av vattensprut med 12 bars tryck.  
Väga så lite som möjligt  

Så ekonomiskt som möjligt för slutanvändare.  
Klara vårt nordiska klimat.  

Ha en yta som inte bygger stora klot av is & snö.  
 



 
 
Fordon som är registrerade innan januari 2005 rullar vidare med befintliga stänkskydd.  
Det innebär att det kommer att förekomma båda varianterna av stänkskydd på verkstäder och 
serviceställen. Hos PlastoMer kommer samma typ av stänkskydd att användas som bas i båda 
varianterna vilket ger möjlighet att mixa sina beställningar mellan varianterna.  
 
Man kan tycka att det är en omständig lösning att först montera en mindre bit uppe i skärmen och 
sedan montera stänkskyddet efter det.  
Åkerier som vi har pratat med tycker att det är en på sikt enklare och billigare lösning med ett 
tvådelat stänkskydd. Man sparar skärmar, samt endast behöva byta en mindre del av stänkskyddet 
i den takt som de går åt. ”Den övre sitter ju kvar i skärmen”  
 
Som ledande leverantörer av stänkskydd till nordiska branschen, ser vi fram mot ett fortsatt 
samarbete, med fler och nya artiklar i vårt utbud.  
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